
Ministerie van Justitie

Directoraat-Generaal Preventie, Jeugd en Sancties Directie Sanctie- en Preventiebeleid

Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief behandelen.
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Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen ingediend door het lid De Roon over een tbs-er die geen gevangenismedewerker heeft neergestoken (kenmerk: 2070821580). Deze vragen zijn ingezonden op 30 mei 2008.

De Staatssecretaris van Justitie,

Postadres: Postbus 20301, 2500 EH Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer
der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Bezoekadres
Schedeldoekshaven 100
2511 EX Den Haag
Telefoon (070) 3 70 39 11
Fax (070) 3 70 79 31
www.justitie.nl

Datum 3 juli 2008
Ons kenmerk 5550821/08/DSP
Uw kenmerk 2070821580

Bijlage(n) 1
Onderwerp Antwoorden Kamervragen over een tbs-er die een gevangenismedewerker heeft neergestoken
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Antwoorden van de Staatssecretaris van Justitie op vragen van het lid De Roon (PVV) over een tbs-er die een gevangenismedewerker heeft neergestoken (nr. 2070821580, ingezonden
30 mei 2008)

Vraag 1
Kent u het bericht “Gevangene steekt personeelslid met schaar in de rug”, over een gevangenismedewerker in Scheveningen? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Herinnert u zich uw antwoorden 2) op door mij gestelde vragen over een andere steekpartij
(met schaar) en een gijzeling (met een mes) van gevangenispersoneel door tbs-gestelden?

Antwoord 2
Ja.

Vraag 3
Is het waar dat het in de Scheveningse zaak ook om een tbs-gestelde dader gaat?

Antwoord 3
Het betreft een persoon die op titel van voorlopige hechtenis in de penitentiaire inrichting verblijft. Hij wordt er van verdacht tijdens de tenuitvoerlegging van tbs met verpleging een nieuw strafbaar feit te hebben gepleegd. Daarvoor is hij nog niet onherroepelijk veroordeeld. Nu hem uit anderen hoofde rechtens zijn vrijheid is ontnomen, loopt de termijn van zijn terbeschikkingstelling niet. Tijdens zijn verblijf in preventieve hechtenis in de PI Scheveningen heeft betrokkene opnieuw een strafbaar feit begaan.

Vraag 4
Hoeveel gevangenispersoneel moet er nog neergestoken en gegijzeld worden, voordat u bereid bent om regels te stellen die het tbs-ers onmogelijk maken om nog scharen, messen enz. in handen te krijgen?

Antwoord 4
Het incident vond plaats tijdens de tekenles in de recreatieruimte. Er loopt een strafrechtelijk onderzoek. Hoewel ik het incident betreur, wijzigt dit niet mijn standpunt zoals verwoord in antwoord op uw eerder gestelde vragen hieromtrent1.

1 Aanhangsel Handelingen, Vergaderjaar 2007-2008, nr. 258, nr. 259 en nr. 1020.
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1) Algemeen Dagblad, 29 mei 2008
2) Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2007-2008, nr. 1020

